www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXC

(Continua na próxima página)

Estad o do Piaui
PREFEITURA MU N ICIPA L DE CANTO DO BURITI

SECRETARIA M UNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA L
Conselho Municipal da Criança e do Adolescente

TERMO DE POSSE CONSELHEIRO TUTELAR

POSSE MANDATO ELETIVO N"- 005/2020.

Aos dez (dez) dias do mês de janeiro d o ano de dois mil e vinte,

ADRIANA ALVES DA SILVA, portadora do C P F : 004.744.483- 55, com.pareceu

em. solenidade perante o Conselho Municipal da Criança e do Adolescente

d esta Prefeitura Municipal para consolidar o presente Termo de Poaae para

ocupar a função de CONSELHEIRO TUTELAR do Munlclplo de Can~o do

Burlti/PI, p ara mandato 2020-2023 conforme resul ta.do da E leição U nificada

para Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do M unicípio de Canto do

Buriti - Edi tal n º 0 1/2019, homologado em 10 de Outubro d e 2019 através da

Resoluç o de nº 10/2019. do Conselho Municipal dos Direitos da Criança do­

Adolescc,ntc, comprometen do- se a exercer com .zelo e resp onsabilid ade todas.

as atribuições do cargo de conselheiro tutelar para o qunl foi e leito para

mandato de quatro anos. regidos pela Lei Municipal nº 360/2015.

Tendo sido cumprida as formalidades exigidas conforme Edjtal

01/2019, que abre Processo Seletivo de Escolha Unificada para

preenchimento de vagas~ pelo que foi l a vrado o presente Termo.

Secretaria Municipal. d.e Assis~ncia Social d.e Canto d.o Bu.riti, aos Dez
dias do m te's de Janeiro do ano de Dois mil e uinte. (1 0/01/2020).

<2.e:t..(Ã.. 9_,_,,_.,,, '"nu.~
CELIA PIRES NUNES

.Pr-esicten..ie do CMDCA

() Ck, l-<~I
ADRIANA ALVES DA SILVA

Servidor

CÃMARA MUNICIPAL DE CURIMATÃ-PI
Pça Abdias Albuquerque, 427, Centro -Curimatã- PI
CNPJ Nº 23.624.604/0001-04 - Curimatã -PI

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO N" 002/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÁMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ e ,:mpresa,
ECONTAS Escritório Curimalá de Contabilidade e Asseswriai
Ltda. NA FORMA E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATÁ, Estado do Piaul, P""-SOBjuridica de direito público interno,
inscrita no CNPJ/MF n• 02.624.604/0001-04, com sede na Pça. Ab<lias Albuquerque, 427 - Centro -
Curimatã - PI, neste ato representado pelo Presidente Sr. Josemar Ara(ljo de Oliveira. doravante
denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, ECONT AS Escritório Cu.ri matá de Contabilidade e
Asseswria Lida. inscrição CNPJ N" I0.4 16.310/0001-45, representado pelo Sr. José Arlson Lus tosa de
Carvalho profissional ttcnico cm Contabilidade CRC nº 4260/PI, portador de cédula de identidade n•
1.042. 123 SSP/PI e CPF nº 322.503.393-68, denominando-se a partir de agora, simplesmente,.
CONTRA T ADO,e perante as testemunhas infra firmad.os, pactuam por força do presente instrumento, o
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONJ"RATO n• 002/2019, firmado em 15 de janeiro de
2019. mediante as Cláusu las e condições:

CLAUSULA PR.IMEIRA - DO PRAZO DE V IGtNClA

Fica prorrogado o prau> de vigência do Contra.to o riginário a partir do fim de sua vigênciai
atual, restando seu vencimento para o dia 31 de dezembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contralO originário, nilo alteradas pelo presente
tamo aditivo.

Por estarem justas e contratadas. firma o presente instrumenlO em 02 (duas) vias de igual
teor e forma, na presença das testemu.nhas abaixo.

Júlio Borges. 30 de dezembro de 2019

CONTRATANTE

Representante da Contratada
TESTEMUNHAS:

2º

Estado do Piauí
CÂMARA MUNlC IPAl.. D E C lfRI
CN PJ: 23.6 2 4 .604/0001 -04. .

T Á

E D.IT AL D E CONVOCAÇÃO. -N " 01/2020 PARA NO E AÇAO DO CONCURSO
P ÚBLICO DA CÁMARA MUNICIPAL DE CURJMA Á., ESTADO DO PIAU Í -
E DITAL Nº 001/2014.

Dispõe · so!>re ~ CON'/OCAÇÃb
Con curso Publ ico para o cargo Id e A
Cãmara Mut:ii~tj)al de Çvrim ntá e d é o

1

nomeação d e aprovad o:!> d o
a Jí s ta. d e Contr0le Inte rno d a

s p rovidências.

O P R.E !DENTE DA CÂMARA. M UNIC IPAL D E CUf!MA Á. Estado do Piaul, no uso de
s u as a t ri buições que lhe são conferidas por Lei e,.

O N S IDERANDO o disposto no art. 37, inciso li da Constitu çllo Federal, d ctenninando q ue
a in vcst.id ura em cargo público seja p recedida-~ e aprov7il.o e

CON S IDE RA NDO que a Câmara Muni'cipal reaJ izou cone p úblico para p reenc him ento
de vogo., d e caráte r e fetivo, em aberto Obj eto ·dâ R esolução nº 002/2014, datada d e 29 d e
agosto d e 2014 e p ublicada n o Diário Oficial d os Municípios. dição: MMDCLXVII;

• . 1
C ONS IDERAN DO a publicação do Edital de Abertura doce e n• 001 /2014. datado de 15
d e out.ubro de 2 0 14 e publicado n o :D íârio Oficial dos ~unicí ios. ediçã o : M :MDCCIII~ d e 20
de o utubro d e 201 4; ·

CONSIDE RAN DO a pu blicação dÕ- Rcsultado Final erh 0 4 e fevereiro de 20 15 do D iário
O fi cial dos M unicípios. edição: MMDCCLXXVI;

CON SIDERANDO a homologaçllo do Concurso Público
20 18 e p ubliett.c.la. no Diário Oficial dos Municfp ios, c diç.ào: M

CONSID E RANDO os princíp ios cons t itu cionais da legalid e. impessoal idade. m oralidade~
p u blicid a d e e e fic iê ncia d os mos adminis trativos.

RES OLVE :

CON V OCAR os cand id atos ·a pfOv ados relac io nados nb A.n
n o m eação para o cargo Efetivo d e Anali s":l d e Co'?trole
docume ntação listada n os Anexos· JJ a VII des te Ed ita l. na
sihlada na Praça Ah<fias AJbuque rque rt~ 4 2 7 t B loco :1 C -
D ireto ria d a Cus.o.. no período de 13 .de j aneiro a 20 d e j anei

x o I d este E d ital com v istas á
lnte mot para apresentação d a
Amara Municipal d e Curim atã.
e ntro Administrat ivo. junto à
de 2 0 20, no horário das 07:30

às 12:30h. - ··• 1

atá (PJ). 13 de janeiro de 2 0 2 0 .

r A,.;je h Oli .... _ ...
<. . .... : ua.acu . .KJ.-00

C,1 , .M,u,n . MC.ur..__,.,.

ANEXOI: i

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS "lslAB0ILITADOS ~ cor VOCADOS - CONCURSO
PÚBLICO Nº 001/2014 . j

CARGO: Analista d~ Control~·lote mo

ORDEM INSCRIÇAO NOME 00 C ANDIDATO

OI S _JOSE_!(~l:VELAN DE OLI V EI RA SI VA

C LASSit"ICAÇ AO 1

1•

~ - 2 RODHOLF0 N;<. TANIEL RODRIGUES FONSECA 2•

1

· · ·· - ANEXO n: · 1 • - - - -
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM PRESENTADOS PELOS
C ANDIDATOS CONVOCADOS - CONCURSO PÚQI.J. IC( Nº 001/2014.

1.

2.

3.

4 .

5.

6 .

7 .

02 (duas) fotos 3X4;

Cadastro no PISl?ASEP '(se cá'dastradô);
1

Original e cóp ia do Cadastro de Pessoa Física - C PF

Original e cóp ia do Registro Geral -' -RG • 1.
Original e cópia do comprovant, d~ residfmc\a ah "lizado;

Original e cópia da certidào_de nascimento ol..-cas~mento;

Original e ,cópia do· CO!':'·~;.o':'ante, ,de insC4ição no . respectivo conselho de

classe: 1

8. Original e cópia do Tí_tulo d~ Eleito~ __

9 . Declaração de quitação ou comprovante de r otaç lo na últ.ima eleição

10. Declaração de nào ter sofrido. condenação crin inal com pena privativa de

liberdade transitada em julgado·ott qualquer cond naç1 o incompatível com o cargo
pretendido; · · .,_- ·. · '.: ·· · 1

11 . Declaração de não ter sido 'cl"emitido.' nos bitim< s 5 (cinco) anos do serviço

público por intermédio de Piô6esso·Ádmir\ is1riltivo l0 isci >linar com a nota · a bem do

serviço público". (Anexo Ili) ., 1

12. Comprovar. ;itravés do.respectivo atestado.j fomE cido por médico do trabalho.

aptidao física e mental para o exercido das atribuifôes o cargo:

13. Declarar, mediante termo, ter disponibilidade pllra cumprir a carga horária
1

prevista (Anexo JV) .

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

57Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXC
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

Estado do Piauí 1

CÂMARA MUNICIPAL DE CllRI
CNPJ: 23.624.604/0001-04 . ·

TÁ

14. Declaração de que nãó:.é sócio ·gerente/ flmin strador de

mantém vinculo com a administraçào;pública municipal ( nexo V) :

empresas. que

15. Declaração de acúmulo de·cargos (Anexo VI) ·

16. Apresentar original e c6pi8 "do'.diploma e hist ico curso habilitador.

17. Original e cópia do Certificado de Reversista ou d Dispensa da Corporação.

em caso de candidato do sexo masculino. , 1

18. Declaração de Bens (Ane)(Q_.Vtl) . ·

ANEXO Ili

MODELO DE D.EÇLARA,ÇÃO DE D SIM EDIMENTO

(NOME COMPLETO). nacionalidade: ·-est~do civil. p l oflss o . portador (a) da carteira
' 1

de identidade RG n .00 (número de ~G). inscrito (a/ no PF sob n .0 (nº de CPF).

(qualificação completa. com e,;d~~eço. da residêncial e inf rmações comple')"'entares

e pertinentes a identificação do cand idato) , DECLA por livre e espontânea

vontade, sob as pena_s da Lei.:~~-que nãó existe ualq er impedimento d;e ordem

legal ou ética. bem como não ter sido demitido (a) r justa causa por ato de

improbidade ou exonerado (a) a bem do serviçb- pú lico. em decorrência de

processo administrativo ou judicial, pelo prazo de bs ( nco) anos. seja em nivel

federal , estadual ou municipal, contados a partir dq .ato e convocação, e; inexiste

qualquer incompatibilidade para• o exerci cio do carg~ pú ico de (descrever o cargo

em que foi aprovado) referente .à .aprovação no 1con urso Público da 1Cãmara

Municipal de Curimatã, regido sob o Edital nº 011201!.

(Cidade - UF).' _(dia) de (mês) 1e (a

(Nome completo/ RG / C F)
•· :·DECLARANTE

ANEXO IV

O) .

DECLARAÇÃO DE DISPON BILI ADE

(NOME COMP~ETO), nacjonalidade~·estad_o civil , l.ofis ão, portador (a) da carteira,

de ide,.;t idade RG n.0 • (número de RG), inscrito (t) no CPF sob n.0 (nº ,de CPF),

(qualificação completa. com endereço da residênci e i ormações complementares

e pertinentes a Identificação · êfo candidato), DECLA por livre e e'i'pontânea,

vontade, sob as penas da Le';, de que detém diJponi ilidade para o ex;,rclc io do

cargo e disponibilidade de carga_~o._~ria. _ I
(Cidade - UF), (dia) de (mês~ de ( no).

(Nome completo/ RG / PF)
DECLARANTE

ANEXO V
DECLARAÇÃO DE NÃO EXERCICIO DE CARG~S E PECIFICOS EM EMPRESA
QUE MANTÉM VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇf P P BLICA MUNICIPAL

(NOME COMPLETO). nacio,.;ali~?_~e. estado civil, b~ofi

de identidade RG n ."' (númer_o de RG); inscrito r> n

(qualificação completa, com endeteço da residência e i

e pertinentes a identificação do candidato) , DECLA

vontade. sob ;.s penas da Lei, de que. não él ~ôci

1
ão, portador (a) <;la carteira

CPF sob n .0 (nº; de CPF).

formações compli mentares

por livre e espontânea
i

gerente/adminisjrador em

empresa que mantêm vinc~lo com a adminis.traçãol públi a municipal.

(Cidade - UF), (dia) de (mêr, de ano).

(Nome-completo/ RG CPF
DECLARANTE

~ 1

. · ANEXO VI 1

DECLA RAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CAR OS/EMPREGO

1
(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profls o , portador (a) da carteira

de identidade RG n.0 ' (número . de RG), i~scrito <1>· no CPF sob n .0 (nº de CPF).

(qualificação cómpleta , com endereço da residência e in ormações complementares.

e pertinentes à identificação-d«:> candidato), DECLAr:

1. Estar ciente do disposto nos incisos XVI e XVII d

Federal, que excepcionalmente al!toriz.i a _acu ula

empregos e funções públicas, nos seguintes casos:

a) a de dois cargos de professor: 1

artigo 37 da Constituição

remunerada d~ cargos.

b) a de um cargo de professor com outro, técnico ou cie tiflco;

c) a de dois cargos ou errjpregos privativos d~: pr fissionais de sa~de, com

profissões regulamentadas.

2- Não exercer cargo, emprego ou função públi a n sta municipalida~e ou em

qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do D trito Federal e ~e outros

Munlclplos, nem perceber t>'ro.Ventos de apbsentad r:ia o rrida na forma d?s artigos
. 1

40, 42 ou 142 da Constituição Federal ;

3- Estar ciente de que pela inexatidão,' omissão, ouJqua uer outro vício najpresente:

declaração está sujeito (a) à pena prevista no art. 299 d Código Penal Bra.sileiro.

(Cidade ~ Uf), (dia) de (mês~ de ( no). ;
- --· 1

(Nome completo/ RG , 1CPF)

DECLARANTE

~

ANEXO VII

' - DECLARAÇÃO DE Bf !'1S

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, -,ofis, ão, portador (a) da cart eira

PF).

ares

de identidade RG n .º' (número de RG), inscrito (a) no CPF sob n.0 (nº 'de C

(qualificação completa , com endereço da residência.e in

e pertinentes à identificação do-~idato), DECLA~ :

~armações complement

( ) Não possui bens 1 ·

( ) Possui o s bens conforme discriminação e valorabai, o especificado.

1
D ISCRIMINAÇÃO

1
VALOR(R$)

1

1. '

-
__ ...

1

1 ! 1.

1

1

Para os devidos_ fins , firma, d~ia e assina.

1
Cidade •-ut"), (dia) de (mês) de

1

ano).

1

(Nome completo/ RG { CPF

~ -

DECLARANTE !

'

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent